ANALISIS DE PROCESOS - PROYECTOS - METAS

PROCESO /
DESCRIPCION ENTREGABLE

PROYECTO

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DEL SUR

3021 $ 39,230,009.00
DEL GUANAJUATO
G0101 PROGRAMA DE GESTION $17,396,459.00
INFORMES FINANCIEROS DE LA ADMINISTRACION DEL RECURSO 12.00
G0102 PROGRAMA DE MANDO $ 357,260.00
META SOBRE

PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL CON SEGUIMIENTO.
DEMANDA

ACTUALIZACION DE PROGRAMAS Y
P0587 CONTENIDOS EDUCATIVOS CON RELACION A $ 220,000.00
LAS DEMANDAS DEL ENTORNO
PROGRAMA DE LA ESPECIALIDAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL ACTUALIZADO 100
PROGRAMA DE LA ESPECIALIDAD DE INGENIERIA INFORMATICA ACTUALIZADO 100
ADMINISTRACION E IMPARTICION DE LOS
P0588 $13,318,174.00
SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES
MATRICULA INSCRITA DE NUEVO INGRESO 330.00
MATRICULA INSCRITA EN LOS PROGRAMAS OFERTADOS 1166.00
APLICACION DE PLANES DE TRABAJO DE
P0589 a h A $120,200.00
ATENCION A LA DESERCION Y REPROBACION
META SOBRE

DEMANDA

LISTA DE ALUMNOS ATENDIDOS CON APOYO ACADEMICO Y/O PSICOSOCIAL

APLICACION DE PLANES DE TRABAJO DE
P0589 . . . $5,000.00
ATENCION A LA DESERCION Y REPROBACION

a META SOBRE
PROGRAMA DE ATENCION PARA ALUMNOS EN RIESGO DE REPROBAR
DEMANDA
P0590 APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACION $233.432.00
a META SOBRE
APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACION
DEMANDA
PROGRAMAS DE ACTUALIZACION Y CAPACITACION DE CUERPOS ACADEMICOS 50.00
P0S590 APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACION $ 217.500.00
a META SOBRE
APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACION
DEMANDA
PROGRAMAS DE ACTUALIZACION Y CAPACITACION DE CUERPOS DIRECTIVOS 50.00

CAPACITACION Y CERTIFICACION DE
P0O591 $ 44,000.00
COMPETENCIAS OCUPACIONALES
META SOBRE

DEMANDA

LISTA DE PERSONAL CERTIFICADO

CURSOS Y EVENTOS DE FORTALECIMIENTO A LA
P0592 . $190,696.00
FORMACION INTEGRAL
LISTA DE ALUMNOS DE PARTICIPACIONES EN EVENTOS DE FORMACION

COMPLEMENTARIA

600.00

GESTION DEL PROCESO DE ACREDITACION Y
P0593 . : $ 326,570.00
EVALUACION DE PROGRAMAS DE IES PUBLICAS

PROGRAMA DE ING. EN GESTION EMPRESARIAL ACREDITADO 100
PROGRAMA DE ING. INFORMATICA REACREDITADO 100

P0594 GESTION DE CERTIFICACION DE PROCESOS $15,700.00
CERTIFICADO DEL SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 100
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GICO SUPERIOR DEL SUR DEL GUANA

DESCRIPCION

ENTREGABLE

P0595

P0596

P0S97

P0598

P0598

P0599

P0600

INTEGRACION Y DIFUSION DE UN SISTEMA DE
INFORMACION SOBRE FONDEO DE PROYECTOS
DE EMPRENDEDORES

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA

OPERACION DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y
APOYOS

OPERACION DE SERVICIOS DE VINCULACION

CON EL ENTORNO

OPERACION DE SERVICIOS DE VINCULACION

CON EL ENTORNO

OPERACION DEL MODELO DE PLANEACION Y
EVALUACION

REALIZACION DE FOROS DE EMPRENDURISMO Y
EXPERIENCIAS EXITOSAS REALIZADOS

SOLICITUDES DE REQUERIMIENTOS PARA EL ACCESO DE FONDOS DE PROYECTOS.

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONCLUIDO

LISTA DE APOYOS OTORGADOS

SISTEMA DE INFORMACION SOBRE EL SEGUIMIENTO DE EGRESADOS, LOS
PROGRAMAS DE VINCULACION Y LA OFERTA LABORAL

PROGRAMA DE EDUCACION CONTINUA

PLAN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

LISTA DE ALUMNOS PARTICIPANTES EN PROYECTOS

LISTA DE PROYECTOS DEL PROGRAMA EMPRENDEDOR

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS
del Estado de Guanajuato para el Ejercicio Fiscal 2014

$5,700.00
META SOBRE
DEMANDA
$ 2,567,754.00
2.00
$ 24,150.00
750.00
$561,100.00
100
$2,119,368.00
100
$1,447,550.00
100
$59,396.00
META SOBRE
DEMANDA
META SOBRE
DEMANDA



