## ANÁLISIS DE PROCESOS - PROYECTOS - METAS

## 3021 - INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DEL SUR DEL GUANAJUATO

	PROCESO /				
UR		DESCRIPCION	ENTREGABLE	META	TOTAL
	PROYECTO				
3021		INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DEL SUR			\$ 39,230,009.00
0011		DEL GUANAJUATO			
	G0101	PROGRAMA DE GESTIÓN	INFORMES FINANCIEROS DE LA ADMINISTRACIÓN DEL RECURSO	12.00	\$ 17,396,459.00
	G0102	PROGRAMA DE MANDO	IN ONNES I INANCIENCO DE LA ADPINISTRACION DE RECORGO	12.00	\$ 357,260.00
	00102		PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL CON SEGUIMIENTO.	META SOBRE DEMANDA	\$ 607,200.00
		ACTUALIZACION DE PROGRAMAS Y			
	P0587	CONTENIDOS EDUCATIVOS CON RELACIÓN A LAS DEMANDAS DEL ENTORNO			\$ 220,000.00
			PROGRAMA DE LA ESPECIALIDAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL ACTUALIZADO	1.00	
			PROGRAMA DE LA ESPECIALIDAD DE INGENIERÍA INFORMÁTICA ACTUALIZADO	1.00	
	P0588	ADMINISTRACIÓN E IMPARTICIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES			\$ 13,318,174.00
			MATRICULA INSCRITA DE NUEVO INGRESO	330.00	
			MATRICULA INSCRITA EN LOS PROGRAMAS OFERTADOS	1,166.00	
	P0589	APLICACIÓN DE PLANES DE TRABAJO DE ATENCIÓN A LA DESERCIÓN Y REPROBACIÓN			\$ 120,200.00
			LISTA DE ALUMNOS ATENDIDOS CON APOYO ACADEMICO Y/O PSICOSOCIAL	META SOBRE DEMANDA	
	P0589	APLICACIÓN DE PLANES DE TRABAJO DE ATENCIÓN A LA DESERCIÓN Y REPROBACIÓN			\$ 5,000.00
			PROGRAMA DE ATENCIÓN PARA ALUMNOS EN RIESGO DE REPROBAR	META SOBRE DEMANDA	
	P0590	APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACIÓN			\$ 233,432.00
			APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACIÓN	META SOBRE DEMANDA	
			PROGRAMAS DE ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN DE CUERPOS ACADÉMICOS	50.00	
	P0590	APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACIÓN			\$ 217,500.00
			APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACIÓN	META SOBRE DEMANDA	
			PROGRAMAS DE ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN DE CUERPOS DIRECTIVOS	50.00	
	P0591	CAPACITACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS OCUPACIONALES			\$ 44,000.00
			LISTA DE PERSONAL CERTIFICADO	META SOBRE DEMANDA	
	P0592	CURSOS Y EVENTOS DE FORTALECIMIENTO A LA FORMACIÓN INTEGRAL			\$ 190,696.00
			LISTA DE ALUMNOS DE PARTICIPACIONES EN EVENTOS DE FORMACIÓN COMPLEMENTARIA	600.00	
	P0593	GESTIÓN DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROGRAMAS DE IES PÚBLICAS			\$ 326,570.00
			PROGRAMA DE ING. EN GESTIÓN EMPRESARIAL ACREDITADO	1.00	
			PROGRAMA DE ING. INFORMÁTICA REACREDITADO	1.00	
	P0594	GESTIÓN DE CERTIFICACIÓN DE PROCESOS			\$ 15,700.00
			CERTIFICADO DEL SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL	1.00	

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS del Estado de Guanajuato para el Ejercicio Fiscal 2014

## ANÁLISIS DE PROCESOS - PROYECTOS - METAS

## 3021 - INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DEL SUR DEL GUANAJUATO

UR	PROCESO / PROYECTO	DESCRIPCION	ENTREGABLE	МЕТА	TOTAL
	P0595	INTEGRACIÓN Y DIFUSIÓN DE UN SISTEMA DE INFORMACIÓN SOBRE FONDEO DE PROYECTOS DE EMPRENDEDORES			\$ 5,700.00
			SOLICITUDES DE REQUERIMIENTOS PARA EL ACCESO DE FONDOS DE PROYECTOS.	META SOBRE DEMANDA	
	P0596	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA			\$ 2,567,754.00
			PROGRAMA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONCLUIDO	2.00	
	P0597	OPERACIÓN DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y APOYOS			\$ 24,150.00
			LISTA DE APOYOS OTORGADOS	750.00	
	P0598	OPERACIÓN DE SERVICIOS DE VINCULACIÓN CON EL ENTORNO			\$ 561,100.00
			SISTEMA DE INFORMACIÓN SOBRE EL SEGUIMIENTO DE EGRESADOS, LOS PROGRAMAS DE VINCULACIÓN Y LA OFERTA LABORAL	1.00	
	P0598	OPERACIÓN DE SERVICIOS DE VINCULACIÓN CON EL ENTORNO			\$ 2,119,368.00
			PROGRAMA DE EDUCACIÓN CONTINUA	1.00	
	P0599	OPERACIÓN DEL MODELO DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN			\$ 1,447,550.00
			PLAN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL	1.00	
	P0600	REALIZACIÓN DE FOROS DE EMPRENDURISMO Y EXPERIENCIAS EXITOSAS REALIZADOS			\$ 59,396.00
			LISTA DE ALUMNOS PARTICIPANTES EN PROYECTOS	META SOBRE DEMANDA	
			LISTA DE PROYECTOS DEL PROGRAMA EMPRENDEDOR	META SOBRE DEMANDA	
TOTAL					\$ 39,230,009.00